
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 780/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2024 a
las 20:14 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Resolución del Tribunal Administrativo
Dar cumplimiento integro a lo señalado en la Resolucion numero 89/2024 de fecha 12/04/2024 del Tribunal administrativo de
Contratos Publicos de la Comunidad Autonoma de Canarias y, en virtud de ello, PRIMERO.- Declarar la nulidad de la
adjudicacion del contrato de SERVICIO DE INFORMACION, PROMOCION Y DINAMIZACION JUVENIL PARA EL
AYUNTAMIENTO DE TIJARAFE, realizada mediante el Decreto 2024-0101, de 19 de febrero de 2024. SEGUNDO.-Retrotraer
las actuaciones al momento anterior a la evaluacion de las ofertas con respecto a los criterios de adjudicación al objeto de que
por la Mesa de Contratacion se lleve a cabo una nueva valoracion de las mismas atendiendo a las consideraciones realizadas
en el quinto de los fundamentos jurídicos de la Resolución nº 89/2024, de 12 de abril del Tribunal Administrativo de Contratos
Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias.
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2024 a las 10:47 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2bc57c3a-3130-4d3d-b49e-d20c763baa36


Contacto

Teléfono 922490331
Fax 922490249
Correo Electrónico secretario@tijarafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Paz, 1
(38780) Tijarafe España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 780/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2024 a
las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tijarafe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tijarafe.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Información, Promoción y Dinamización Juvenil para el Ayuntamiento de
Tijarafe

El Ayuntamiento de Tijarafe dispone de un Local Joven que ofrece el servicio informar y orientar a las y losDescripción 
jóvenes del municipio sobre las distintas oportunidades y alternativas existentes a partir de las necesidades de información
que tienen en su vida cotidiana y dinamizar su participación en las diferentes actividades y servicios que se organizan.
Valor estimado del contrato 141.601,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.123,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.274,69 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Tijarafe
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

El Pueblo
(38780) Tijarafe España

Mejor oferta

https://tijarafe.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FOrOqqnbJpymq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 64.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.062,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO TAFOR CANARIAS SLU
NIF B76619055
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Castillo núm. 8, 2º B.
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 669060257
Correo Electrónico adasat@grupotafor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.443 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 19/02/2024
Plazo de Formalización Del 13/03/2024 al 21/03/2024

Observaciones: Firma telemática

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=143f1338-81c9-4aa0-a2b0-9b4a25072df0


Contacto

Teléfono +34 922490331
Fax +34 922490249
Correo Electrónico tijarafe@tijarafe.org

Dirección Postal

Plaza de La Paz, 1
(38780) Tijarafe España

Contacto

Teléfono +34 922490331
Fax +34 922490249
Correo Electrónico tijarafe@tijarafe.org

Dirección Postal

Plaza de La Paz, 1
(38780) Tijarafe España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Tijarafe
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tijarafe.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE TIJARAFE
Sitio Web https://tijarafe.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

La contratación a realizar se califica como contrato de servicios de carácter privado, de conformidad con lo establecido en
los artículos 17 y 25.1 a) 1º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transpone
al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014 (LCSP), quedando sometida a dicha ley, así como al Reglamento de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 1098/2001 (RLCAP), en tanto continúe vigente, o a las normas
reglamentarias que le sustituyan, a la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y demás
disposiciones administrativas concordantes y complementarias respecto de las anteriores. Al presente contrato le resultará
de aplicación, además del Libro Primero de la LCSP, el Libro Segundo de la misma en cuanto a su preparación y
adjudicación. En cuanto a sus efectos y extinción les serán aplicables las normas de derecho privado. Asimismo, serán de
aplicación las demás disposiciones estatales que regulan la contratación del sector público, y las dictadas por la Comunidad
Autónoma de Canarias, en el marco de sus respectivas competencias, así como las establecidas en la Legislación de
Régimen Local para las Corporaciones Locales, supletoriamente se aplicarán las restantes normas de Derecho
Administrativo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2023 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://tijarafe.sedelectronica.es/info.0
https://tijarafe.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Tijarafe

Dirección Postal

Plaza de La Paz 1
(38780) Tijarafe España

Apertura Archivo Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2023 a las 13:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones para la asistencia : Haber presentado oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Puntuación EXPERIENCIA = 25 x experiencia adicional del personal adscrito al contrato queExpresión de evaluación 

se valora / mayor experiencia del personal adscrito al contrato ofertado, atribuyéndose a la mayor experiencia la
puntuación máxima y proporcional al resto

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Formación adicional del personal adscrito al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: Puntuación CURSOS = 20 x número de horas totales de cursos realizados por el personalExpresión de evaluación 

adscrito al contrato que se valora / mayor número de horas totales de cursos realizados por el personal adscrito al
contrato ofertado, atribuyéndose a la oferta que establezca el mayor número de horas de cursos realizados la
puntuación máxima y proporcional al resto

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Integración del colectivo en las tradiciones y costumbres locales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Puntuación ECONÓMICA = 45 x precio oferta más económica/ precio oferta que se valora,Expresión de evaluación 

atribuyéndose a la oferta de importe más reducido la puntuación máxima y proporcional al resto
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Soporte en la presentación de cualquier tipo de documentación ante la convocatoria de ayudas o financiación
destinadas a colectivos jóvenes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pDdg%2BuKqmJ%2B FQ%2FlhRK79lA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pDdg%2BuKqmJ%2BFQ%2FlhRK79lA%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013478283 |  2024-000623406 | Thu, 06 Jun 2024 20:14:57:628 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49451391809215520974610890503008524915 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=876120c6-220a-4e4f-a6db-9c8804f0212a

